
ť,L/c.;

Fresenius Medical Care
Bezpečnostně technická kontrola dialyzačního přístroje řady 4008s

Tuto kontrolu je třeba provést nejpozději po 12 měsících od poslední bezpečnostně technické kontroly
autorizovaným servisem.

Zde neuvedená čís|a kontro| nejsou souěástí bezpečnostně technické kontro|y.

Provedení a výs|edek kontro|y musí být vyznačeno v provozní knize přístroje.

Výrobníčís|o a typ přístro1e : oU Ll\ +v4í,

procedura

Vizuá|ní kontro|a

štítky a symbo|y

fyzický stav

zneči štěn í ohroŽuj ící bezpečnost

Všeobecné kontroly

provedení funkčního testu

a|arm výpadku síťového napětí
(nouzový provoz)

kontro|a číd|a hladiny
(při od|učování vzduchu nebo
v reŽimu p|nění)

kontro|a venti|ů 91'99' 100
Poznámka:
Tato kontro|a se neprovádí' je-|i
přístroj připojen na systém CDS.

Kontrola ventilu V39
(v reŽimu AutoPRlMEil)
Poznámka:
Tato kontro|a se neprovádí' je-li
Dip Switch č. 5, Anay 2 na LP 632
v poloze vypnuto (OFF).

U|trafi|trační systém

zdvihový objem UF pumpy

Mísicí systém

vodivost

teor. hodnotď funkce

musí být upevněné na přístroji
musí být čitelné

musí umoŽňovat bezpečný
provoz

nepřípustné

stiskněte t|ačítko Test

nepřeruŠovaný tón

funkční

funkční

funkční

60 zdvihů = 60 ml + 1%

OK

2.

2.1

2.2

1.

1.1

1.2

1.3

2.5

4

4.1

6

ú

ď

M

ý,
LY

W
rw
lvl

I

M
#l"!

2.3

2.4

měření



procedura

I Moduly

8.1 krevní pumpa (art,/SN)

8'1.1 Nastavit průměr segmentu na 8 mm,
zkontrolovat otáčky při průtoku
200 ml/min.

8.1.2 otevřít kryt krevní pumpy.

8.1.3 přepínací t|ak krevní pumpy
(v reŽimu SN)

detektor vzduchu

k|apka a pruŽina

E|ektrické testy
(hodnoty podle EN 60601-'1/
rEc 601-1)

odpor ochranného vodiče

ce|kový unikající proud

pouŽitý přístroj: Meditest 50, v. č. 200213

í0 D|ASAFE@plus a AutoPR|ME
(dop|ňkově)

10.1 DIASAFE@plus
test filtru

10.2 AutoPRlMErM
testovací venti| (kompresor)

teor. hodnotď funkce

í 8 otáček za minutu, nebo
změřit 200 ml/min.

Krevní pumpa se zastaví,
po 30 vteřinách stání se
spustía|arm.

přepínací meze.. Vf-,u 1.

(objem cyklu: 30 ml)
195 mm Hg (16 mmHg)
75 mmHg (t6 mmHg)

kontrola

méně neŽ 0,3 Q

Musí vyhovovat nás|edujícím
dvěma podmínkám:

1. Nesmí překročit 1,S-násobek
,,celkové poprvé změřené hodnoý.'.
(,,Celkovou poprvé změřenou hodnotu'.
|ze na|ézt na kartě přístroje).

2' Nejvýše 1 mA.

Před kaŽdou dialýzou
jako součást
funkčního testu.

výměna hydrofobní membrány

OK

8.2

8.2.1

rŤ71
Ll_l

ltvtv4

9.1

9.2

ď

ď

doporučené datum příŠtí bezpečnostně technické kontro|y: 1( 

';
n/^.1

datum: ' (: \ '-J- s

technik: |ng. Pavel MikŠík

u/


